
 
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนบ้านกระบกเตี้ย 
ที่  82 /๒๕๖๔ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการป้องกันการแพร่ระบาดของของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID -19)  
ในสถานศึกษา 

************************************* 
 ตามท่ี กระทรวงศึกษาธิการ ประกาศ เรื่อง มาตรการป้องกันและควบคุมการแพร่ระบาดของเชื้อ 
ไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID 19) ของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที ๒๓ เมษายน ๒๕๖๔  เนื่องจากขณะนี้
สถานการณ์การแพร่ระบาดของของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID -19) ระลอกใหม่ทั่วประเทศ     
มีความรุนแรงเพ่ิมขึ้น ส่งผลให้มีผู้ติดเชื้อเพ่ิมข้ึนเป็นจำนวนมาก ทางโรงเรียนจึงได้ กำหนดมาตรการป้องกัน
และควบคุมการแพร่ระบาดของโรค เพ่ือให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยบรรลุวัตถุประสงค์ที่วางไว้ 
อาศัยอำนาจตาม ความในมาตรา 39 วรรค 1 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ 
กระทรวงศึกษาธิการ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2553 จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการป้องกันการแพร่ระบาดของของโรค
ติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID -19) ในสถานศึกษา ผู้รับผิดชอบเกี่ยวกับการ เฝ้าระวังและป้องกันการ
แพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรน่า ๒๐๑๙ ดังนี้ 
 ๑. คณะกรรมการอำนวยการ 

๑. นางบุษยพรรณ   คนใจบุญ รก.ผู้อำนวยการโรงเรียน      ประธานกรรมการ 
๒. นายสุบิน   วงศ์สน  ประธานกรรมการสถานศึกษา               กรรมการ 
๓. นางสุปรียา   สาธชุาติ  ครู คศ.๑         กรรมการและเลขานุการ 
 

  มีหน้าที่ให้คำปรึกษา คำแนะนำในการดำเนินงานเฝ้าระวังและป้องกันการแพร่ระบาดของ โรคติด
เชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (Covid-19) ให้เกิดความเรียบร้อย 

 
๒. คณะกรรมการดำเนินงาน 
     ๑. นางอักษรศรี  บุญสรวง  ครู คศ.2     หัวหน้าคณะทำงาน 
     ๒. นางสาววารุณี   ซากุล  ครู คศ.๑                 กรรมการ 
     ๓. นายจิราวุฒิ   บัวพรมมา             พนักงานราชการ        กรรมการ 
     ๔. นางสมนึก    ยันนาวา  นักการภารโรง                 กรรมการ 
     ๕. นางสาวสุวรรญา ขวัญกลาง  ครูผู้ช่วย              กรรมการ/เลขานุการ 
 
               ....../มีหน้าที่……. 
 
 



-2- 
มีหน้าที่ดังต่อไปนี้ 
๑. กรณีได้รับรายงานจากข้าราชการครู บุคลกรทางการศึกษา นักเรียน หรือผู้ที่เกี่ยวข้องกับโรงเรียน 
    ว่ามีเหตุอันสงสัยว่ามีการติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ ใหม้ีการแจ้งเจ้าหน้าที่ ควบคุมโรคติดต่อประจำ 
    ตำบล เพ่ือเข้าไปตรวจสอบ ควบคุม ให้เป็นไปตามกฎหมายโรคติดต่อ หรือมาตรการป้องกันโรค 
    ตามท่ีทางราชการกำหนด 
๒. ควบคุม กำกับ ดูแล และให้คำแนะนำการปฏิบัติหน้าที่ ของบุคลากรในโรงเรียนให้เป็นไปตามมาตรการ    
    ป้องกันโรคตามที่ทางราชการกำหนด 
๓. ดำเนินการค้นหา ตรวจสอบ เฝ้าระวังการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ 
๔. ประสานงานการดำเนินการหรือร่วมมือกับหน่วยงานที่รับผิดชอบเกี่ยวกับการป้องกันและควบคุมการ 
    แพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ 
๕. ประชาสัมพันธ์กับสื่อทุกช่องทางในพ้ืนที่บริการเกี่ยวกับมาตรการป้องกันการแพร่ระบาดของเชื้อ 
    ไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ 
๖. ดำเนินการอ่ืนๆเพ่ือเป็นการป้องกันและแก้ไขสถานการณ์หากมีการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรน่า ๒๐๑๙ 
7. ราบงานการติดตามการประเมินผลผ่าน MOECOVID  
 
 ทั้งนีข้อให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่อย่างเคร่งครัด เต็มความสามารถ เพ่ือประโยชน์สูงสุดแก่
ทางราชการต่อไป และให้ครูทุกคนปฏิบัติหน้าที่ในโรงเรียนตามเวลาราชการ 
 

 สั่ง ณ วันที่ ๒๕ เดือน ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๔ 

 
 

  
       
                                                                            (นางบุษยพรรณ  คนใจบุญ) 
         ตำแหน่ง ครูชำนาญการพิเศษ 
                                                            รักษาการในตำแหน่งผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านกระบกเตี้ย 
 


